

**Närsjukvårdens förvaltning**

Kristin Löfgren  
Nämndtjänsteman

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2021-09-2216	DN NSV210247

**Driftnämnden Närsjukvård****Svar på remiss om Vägen till tillgänglighet -  
långsiktighet, strategisk och i samverkan(SOU 2021:59)****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård svarar på remiss om vägen till tillgänglighet – långsiktighet, strategisk och i samverkan (SOU 2021:59), enligt yttrande daterat 2021-09-15.

**Sammanfattning**

Driftnämnden Närsjukvård har genom remiss från Region Hallands regionstyrelse uppmanats att lämna in yttrande över Vägen till tillgänglighet - långsiktighet, strategisk och i samverkan (SOU 2021:59).

Utredningens bedömning är att det strategiska långsiktiga arbetet inom tillgänglighet behöver stärkas och lämnar följande slutsatser;

- att regeringen tillsätter en kommitté för regelbunden återkommande uppföljning och dialog med varje region kring regionens tillgänghetsläge och resultat i förhållande till den regionala handlingsplanen. Dialogen ska ske vid platsbesök. Målet ska vara att genom dialogen stimulera utveckling och förändringsarbete för bättre tillgänglighet. Kommittén för tillgänglighetsdialog ska också vara en del av en utökad statlig uppföljning. Kommitténs ledamöter utses av regeringen efter samråd med regionerna.

Inom effektivt resursutnyttjande och kortare väntetider genom information om patienters valmöjligheter föreslår utredningen;

- att regeringen tillsätter en utredning med uppdrag att utreda förutsättningarna för att skapa ett nationellt vårdsöksystem genom att komplettera, uppdatera och tillgängliggöra information som möjliggör för regionerna att i realtid söka ledig kapacitet i hela landet för vård till väntande patienter och få information om villkoren för nyttjande av den vården.
- att Socialstyrelsen ges ett flerårigt uppdrag att ansvara för kontinuerliga kunskapsförhöjande insatser för invånare, olika patientgrupper, hälso- och sjukvårdens professioner och vårdens aktörer i övrigt. Målsättningen med insatserna ska vara att höja kunskapen om vårdgarantin och patientens valmöjligheter. Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska ges i uppdrag att återkommande utvärdera insatserna och följa upp kunskapen om vårdgarantin och patientens valmöjligheter, bland annat genom kännedomsundersökningar.
- att regeringen under 5 år ska stimulera ett regiongemensamt utvecklings- och förbättringsarbete genom pilotverksamheter inom olika områden för ökad kapacitet och effektivitet i hälso- och sjukvården. Möjliga områden för regiongemensam pilotverksamhet kan vara produktions- och kapacitetsplanering och samordnade upphandlingar.

## **Bakgrund**

Regeringen tillsatte i augusti år 2020 en delegation vars uppgift är att verka för ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården, med fokus på kortare väntetider. Uppgiften är att stödja regionernas arbete med regionala handlingsplaner, stödja ett effektivt resursutnyttjande och kortare väntetider genom att informera om patientens valmöjligheter och stödja såväl regionernas som kommunernas arbete med utvecklingen av en nära och tillgänglig vård.

## **Konsekvensbeskrivning**

Förvaltningen bedömer att utredningen i sin helhet främjar ett jämlikhets och jämställdhetsperspektiv då man vill få en allmän ökad tillgänglighet.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser

## **Närsjukvårdens förvaltning**

Karin Hesselgard  
Förvaltningschef

### **Bilaga:**

Yttrande - Vägen till tillgänglighet - långsiktighet, strategisk och i samverkan (SOU 2021:59), daterad 2021-09-15

Remissversion - Vägen till tillgänglighet - långsiktighet, strategisk och i samverkan (SOU 2021:59)

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Regionstyrelsen; [regionen@regionhalland.se](mailto:regionen@regionhalland.se)